PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.06.2016 № 599
г. Ельня
Об установлении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области
В соответствии со статьей 50 Жилищным кодексом Российской Федерации, ст. 7,14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 15,0 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области учётную норму площади жилого помещения в размере 10,5 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека.
3.Одиноко проживающим гражданам может быть предоставлено по договору найма жилое помещение общей площадью свыше 33 кв.м. общей площади, но не более однокомнатной квартиры.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации   Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области от 05.07.2011
№ 87«Об установлении нормы предоставления и учётной нормы площади   жилого помещения в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Администрации муниципального образования  - начальника  отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Н.Е. Гаврущенко.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков